
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární, preprimární a speciální pedagogiky
 

Posudek vedoucí/ho bakalářské práce
 

Autor/ka: Tereza Marešová

Název práce: Sport osob se sluchovým postižením

Obor: Speciální pedagogika

Rok: 2023

Vedoucí práce: Vítová Jitka, Mgr. Ph.D.

Oponent/ka práce: Macháčková Milada, Mgr.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-empirická
Rozsah: 55 stránek. odpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 37 titulů. dostatečný počet, aktuální.
Přílohy (počet): 7 vhodné pro doplnění textu

Využitelnost pro praxi:

   



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

Obsah teoretické části práce odpovídá standardnímu zpracování daného tématu v bakalářských pracích.
Vzhledem k zaměření práce "sport u osob se sluchovým postižením" a výrazným technologickým změnám, které
se promítají do kompenzace sluchových vad, výchovy i vzdělávání jedinců se sluchovým postižením v posledních
20 letech, bych uvítala upozadění kapitol anatomie ucha a klasifikace sluchových vad a propracovanější kapitoly
vliv postižení na jedince a sport.

   

Empirická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Stanovení cíle výzkumu:

Volba výzkumných metod:

Stanovení a popis výzkumného souboru:

Analýza a interpretace dat:

Formální zpracování grafů a tabulek:

Shrnutí zjištění:

Diskuse výsledků:

Celková kvalita zpracování výzkumu:

Praktická část práce je zpracována formou kvalitativně-kvantitativního šetření, což pravděpodobně přineslo
minimálně osobní zkušenost autorce práce. Zpracování průzkumného šetření odpovídá požadavku BP.

   



Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
Studentka si vybrala téma, které koresponduje s jejím profesním uplatněním a osobním zájmem. Prokázala
schopnost pracovat s odbornou literaturou a vysokou míru samostatnosti při zpracování praktické části práce.
Práci doporučuji k obhajobě.
Další náměty k obhajobě:

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 31. 05. 2023  


